Ч`ваш Республики
Улат`р хула
АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШАНУ
   « 10 »   05.2016 г. № 363
                Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ ЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

  города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      «10» мая  2016 г. № 363
г. Алатырь

О внесении   изменений  в постановление
 администрации       города          Алатыря

 от   03.04.2015 г.   № 290    «Об     изъятии
 земельных участков для  муниципальных

 нужд»
   В соответствии со ст.56.3. Земельного кодекса РФ от 25.10.2001 №136-ФЗ, ст.32 Жилищного кодекса РФ от 29.12.2004 № 188-ФЗ,  руководствуясь ст.41 Устава города Алатыря, администрация города Алатыря

п о с т а н о в л я е т:

     1.Внести изменения в постановление администрации города Алатыря от 03.04.2015 г. № 290 «Об изъятии земельных участков для муниципальных нужд»:
    1.1.изложить подпункт 1 пункта 1 в следующей редакции:

     1) «ул. Фестивальная, д. № 15 площадью 1245 кв.м. с кадастровым номером 21:03:010535:37, разрешенный вид использования – обслуживание жилого дома. Изъять путем выкупа жилые помещения, расположенные в доме № 15 по ул. Фестивальная:

     - квартиру № 1, общей площадью 27,64 кв.м., с кадастровым номером 21:03:010535:138,  принадлежащую на праве собственности Цыпаеву Павлу Александровичу;

     - квартиру № 3, общей площадью 49,4 кв.м., с кадастровым номером 21:03:010535:139, принадлежащую на праве собственности Калашникову Ивану Михайловичу»;

     1.2.изложить подпункт 2 пункта 1 в следующей редакции:

      1) «ул. Юбилейная, д. № 12 площадью 1452 кв.м. с кадастровым номером 21:03:010535:22 разрешенный вид использования – обслуживание жилого дома. Изъять путем выкупа жилые помещения, расположенные в доме № 12 по ул. Юбилейная:

      - квартиру № 1, общей площадью 46,0 кв.м., с кадастровым номером 21:03:010536:164, принадлежащую на праве  общей долевой собственности, в равных долях по ½ Шеину Михаилу Александровичу, Шеиной Валентине Николаевне;

      - квартиру № 2, общей площадью 38,7 кв.м., с кадастровым номером 21:03:010536:165, принадлежащую на праве общей долевой собственности, доля в праве 1/3 Милашину Константину Константиновичу, Милашиной Вере Николаевне, Милашину Ивану Константиновичу;

      - квартиру № 3, общей площадью 96,9 кв.м., с кадастровым номером 21:03:010536:166, принадлежащую на праве общей долевой собственности, доля в праве ½  Арефьевой Татьяне Викторовне, Быстрякову Анатолию Викторовичу;

      - квартиру № 7, общей площадью 38,03 кв.м., с кадастровым номером 21:03:010536:159, принадлежащую на праве общей долевой собственности, доля в праве ½  Мазаевой Елене Николаевне, Мазаевой Марии Александровне;

      - квартиру № 8 , общей площадью 15,9 кв.м., с кадастровым номером 21:03:010536:170, принадлежащую на праве собственности Кочкиной Прасковье Фоминичне»;

      1.3.изложить подпункт 3 пункта 1 в следующей редакции:

       1) «спуск Жуковского, д. № 1-А площадью 1856 кв.м. с кадастровым номером 21:03:010514:21, разрешенный вид использования – обслуживание жилого дома. Изъять путем выкупа жилые помещения, расположенные в доме № 1-А по спуску Жуковского:

       -  квартиру № 1, общей площадью 33,2 кв.м., с кадастровым номером 21:03:000000:667, принадлежащую на праве собственности Егоровой Татьяне Владимировне;
       -  квартиру № 3, общей площадью 33,2 кв.м., с кадастровым номером 21:03:010517:461, принадлежащую на праве собственности Гостюхиной Светлане Павловне;

       -  квартиру № 4, общей площадью 51,4 кв.м., с кадастровым номером 21:03:010517:462, принадлежащую на праве общей долевой собственности, доля в праве ½ Селезневой Светлане Олеговне, Черновой Ольге Олеговне».

      1.4.изложить подпункт 4 пункта 1 в следующей редакции:

       1) «ул.Комсомола, д. № 85 площадью 1147 кв.м. с кадастровым номером 21:03:010308:35, разрешенный вид использования – обслуживание жилого дома. Изъять путем выкупа жилые помещения, расположенные в доме № 85 по улице Комсомола:

        -  жилое помещение 1, общей площадью 45,3 кв.м., с кадастровым номером 21:03:010513:296, принадлежащее на праве собственности Патрушевой Любови Михайловне;

        -  жилое помещение 2, общей площадью 44,7 кв.м., с кадастровым номером 21:03:010513:297, принадлежащее на праве собственности Шишкановой Любови Ивановне;

        -  квартиру №3, общей площадью 46,6 кв.м., с кадастровым номером 21:03:010513:298, принадлежащую на праве собственности Аршинову Александру Николаевичу;

                - жилое помещение 4, общей площадью 45,5 кв.м., с кадастровым номером 21:03:010513:299, принадлежащее на праве собственности Зариповой Ольге Александровне».

       1.5.изложить подпункт 5 пункта 1 в следующей редакции:

       1) «ул.Горшенина, д. № 41 площадью 1663 кв.м. с кадастровым номером 21:03:010304:9, разрешенный вид использования – обслуживание жилого дома. Изъять путем выкупа жилые помещения, расположенные в доме № 41 по улице Горшенина:

       -  квартиру № 1, общей площадью 85,4 кв.м., с кадастровым номером 21:03:010304:53, принадлежащую на праве собственности Пуховой Нине Николаевне;

       -  квартиру № 2, общей площадью 27,4 кв.м., с кадастровым номером 21:03:010304:54, принадлежащую на праве общей долевой собственности,  доля в праве ½  Сидякину Александру Ивановичу, Сидякиной Марии Федоровне;

       -  квартиру № 3, общей площадью 19,5 кв.м., с кадастровым номером 21:03:010304:55, принадлежащую на праве собственности Зеленовой Анастасии Ивановне;

       -  квартиру № 4, общей площадью 29,0 кв.м., с кадастровым номером 21:03:010304:56, принадлежащую на праве собственности Салмановой Наталье Борисовне;
       -   квартиру № 5, общей площадью 20,7 кв.м., с кадастровым номером 21:03:010304:57, принадлежащую на праве собственности Мочалову Николаю Сергеевичу».

      1.6.изложить подпункт 6 пункта 1 в следующей редакции:

       1) «ул.Шаумяна, д. № 1, д. № 1-В, д. № 1-Д, д. № 1-Г,  площадью 5371 кв.м. с кадастровым номером 21:03:010155:32, разрешенный вид использования – обслуживание жилого дома. Изъять путем выкупа жилые помещения, расположенные в доме № 1 по улице Шаумяна:

       -  квартиру № 3, общей площадью 23,6 кв.м., с кадастровым номером 21:03:010153:132, принадлежащую на праве собственности Корчагину Тимофею Николаевичу».

      2) изъять путем выкупа жилые помещения, расположенные в доме № 1-В по ул.Шаумяна:
      -  квартиру № 1, общей площадью 22,4 кв.м., с кадастровым номером 21:03:010153:154, принадлежащую на праве собственности Руновой Любови Николаевне;

      -  квартиру № 3, общей площадью 27,0 кв.м., с кадастровым номером 21:03:000000:892, принадлежащую на праве собственности Соловьеву Александру Валентиновичу.
      3) изъять путем выкупа жилые помещения, расположенные в доме № 1-Д по ул.Шаумяна:

      -  квартиру № 1, общей площадью 23,44 кв.м., с кадастровым номером 21:03:000000:891, принадлежащую на праве собственности Кизяеву Алексею Александровичу;

      -  квартиру № 6, общей площадью 25,61 кв.м., с кадастровым номером 21:03:000000:893, принадлежащую на праве собственности Стрелкович (Самойловой) Ольге Александровне.

      4) изъять путем выкупа жилые помещения, расположенные в доме № 1-Г по ул.Шаумяна:

       -  квартиру № 1, общей площадью 51,7 кв.м., с кадастровым номером 21:03:000000:1819, принадлежащую на праве собственности Долгому Александру Евгеньевичу».
      1.7.изложить подпункт 7 пункта 1 в следующей редакции:

      1) ул.Свердлова, д. № 35,  площадью 971 кв.м. с кадастровым номером 21:03:010307:72, разрешенный вид использования – обслуживание жилого дома. Изъять путем выкупа жилые помещения, расположенные в доме № 35 по улице Свердлова:

        - квартиру №1, общей площадью 22,0 кв.м., с кадастровым номером 21:03:010306:146, принадлежащую на праве собственности Соколовой Марии Петровне;
        -  квартиру № 2, общей площадью 22,0 кв.м., с кадастровым номером 21:03:010306:147, принадлежащую на праве собственности  Алтушкиной Галине Александровне;

        -  квартиру № 3, общей площадью 44,08 кв.м., с кадастровым номером 21:03:010306:102, принадлежащую на праве собственности  Калашникову Евгению Владимировичу».
       1.8.изложить подпункт 8 пункта 1 в следующей редакции:

        1) «ул.Железнодорожная, д. № 133-А,  площадью 480 кв.м. с кадастровым номером 21:03:010162:5, разрешенный вид использования – обслуживание жилого дома. Изъять путем выкупа жилые помещения, расположенные в доме № 133-А  по улице Железнодорожная:

         -  квартиру № 1, общей площадью 48,7 кв.м., с кадастровым номером 21:03:010154:234, принадлежащую на праве общей долевой собственности, доля в праве ½   Жадаевой Наталье Геннадьевне,  Жадаеву Александру Евгеньевичу;

         -  квартиру № 2, общей площадью 44,5 кв.м., с кадастровым номером 21:03:010154:235, принадлежащую на праве общей долевой собственности, доля в праве ½  Михайловой Ирине Евгеньевне,  Гордову Артемию Александровичу».
 1.9.изложить подпункт 9 пункта 1 в следующей редакции:
                  1) «ул.Ленинградская, д. № 7,  площадью 938 кв.м. с кадастровым номером 21:03:010219:38, разрешенный вид использования – обслуживание жилого дома. Изъять путем выкупа жилые помещения, расположенные в доме № 7  по улице Ленинградская:

          -  квартиру № 1, общей площадью 41,5 кв.м., с кадастровым номером 21:03:010416:163, принадлежащую на праве собственности Марьевой Марине  Александровне;

          -  квартиру № 2, общей площадью 61,6 кв.м., с кадастровым номером 21:03:010416:162, принадлежащую на праве собственности Никольскому Павлу Борисовичу;

          -  квартиру № 3, общей площадью 26,91 кв.м., с кадастровым номером 21:03:010416:164, принадлежащую на праве собственности Флееву Александру Степановичу;
          -  квартиру № 4, общей площадью 26,37 кв.м., с кадастровым номером 21:03:010416:165, принадлежащую на праве собственности Карачарову Владимиру Борисовичу».

         1.10.изложить подпункт 10 пункта 1 в следующей редакции:

          1) «ул.Школьный проезд, д. № 1-А,  площадью 2032 кв.м. с кадастровым номером 21:03:010118:34, разрешенный вид использования – обслуживание жилого дома. Изъять путем выкупа жилые помещения, расположенные в доме № 1-А  по улице Школьный проезд:

          -  квартиру № 1, общей площадью 61,9 кв.м., с кадастровым номером 21:03:000000:1117, принадлежащую на праве общей долевой собственности, доля в праве 1/3 Съедугину Николаю Дмитриевичу, Съедугину Николаю Николаевичу, Съедугиной Людмиле Петровне;

          -  квартиру № 2, общей площадью 44,6 кв.м., с кадастровым номером 21:03:000000:1119, принадлежащую на праве общей долевой собственности, доля в праве 1/3 Галаховой Зинаиде Федоровне, Голюшеву Владимиру Александровичу, Голюшеву Алексею Александровичу;

          -  квартиру № 3, общей площадью 57,74 кв.м., с кадастровым номером 21:03:000000:1120, принадлежащую на праве общей долевой собственности, доля в праве ½  Гогину Виктору Ивановичу, Гогиной Людмиле Михайловне;

          -  квартиру № 4, общей площадью 43,9 кв.м., с кадастровым номером 21:03:000000:1121, принадлежащую на праве собственности Григорьеву Анатолию Павловичу;

          -  квартиру № 5, общей площадью 47,2 кв.м., с кадастровым номером 21:03:000000:1118, принадлежащую на праве общей долевой собственности, доля в праве ½  Беспалову Николаю Егоровичу, Беспалову Сергею Николаевичу;

                  -  квартиру № 6, общей площадью 46,9 кв.м., с кадастровым номером 21:03:000000:1122, принадлежащую на праве собственности Родионову Андрею Евгеньевичу;

          -  квартиру № 7, общей площадью 46,8 кв.м., с кадастровым номером 21:03:000000:1123, принадлежащую на праве  собственности Кирилловой Татьяне Петровне;
          -  квартиру № 8, общей площадью 47,79 кв.м., с кадастровым номером 21:03:000000:1124, принадлежащую на праве общей долевой собственности, доля в праве ½ Сусленковой Тамаре Алексеевне, Сусленкову Александру Николаевичу».
         1.11.изложить подпункт 11 пункта 1 в следующей редакции:

          1) «ул.Дорожная, д. № 41,  площадью 1833 кв.м. с кадастровым номером 21:03:010237:9, разрешенный вид использования – обслуживание жилого дома. Изъять путем выкупа жилые помещения, расположенные в доме № 41  по улице Дорожная:

          -  квартиру № 1, общей площадью 34,0 кв.м., с кадастровым номером 21:03:010237:197, принадлежащую на праве собственности Васильевой Татьяне Аристарховны;

          -  квартиру № 2, общей площадью 36,9 кв.м., с кадастровым номером 21:03:010237:195, принадлежащую на праве собственности Казаеву Сергею Борисовичу;

          -  квартиру № 3, общей площадью 44,2 кв.м., с кадастровым номером 21:06:190201:81, принадлежащую на праве общей долевой собственности, доля в праве ½ Вторяковой Вере Васильевне, Вторякову Геннадию Александровичу».
         1.12.изложить подпункт 12 пункта 1 в следующей редакции:
          1) «ул.Сурский  овраг, д. № 4,  площадью 2700 кв.м. с кадастровым номером 21:03:010529:22, разрешенный вид использования – обслуживание жилого дома. Изъять путем выкупа жилые помещения, расположенные в доме № 4  по улице Сурский овраг:

          -  квартиру № 1, общей площадью 19,0 кв.м., с кадастровым номером 21:03:010533:113, принадлежащую на праве собственности Панковой Александре Викторовне;

          -  квартиру № 2, общей площадью 18,13 кв.м., с кадастровым номером 21:03:010533:127, принадлежащую на праве собственности Ивановой Надежде Сергеевне;

          -  квартиру № 3, общей площадью 21,7 кв.м., с кадастровым номером 21:03:010533:114, принадлежащую на праве собственности Липнягову Олегу Сергеевичу;
           -  квартиру № 4, общей площадью 16,2 кв.м., с кадастровым номером 21:03:010533:115, принадлежащую на праве собственности Беляевой Галине Александровне;

           -  квартиру № 5, общей площадью 13,6 кв.м., с кадастровым номером 21:03:010533:116, принадлежащую на праве собственности Меркуловой Лидии Петровне;
           -   квартиру № 6, общей площадью 11,9 кв.м., с кадастровым номером 21:03:010533:117, принадлежащую на праве собственности Лебезину Алексею Юрьевичу;

           -    квартиру № 7, общей площадью 46,1 кв.м., с кадастровым номером 21:03:010533:118, принадлежащую на праве собственности Баклановой Анне Александровне;

           -    квартиру № 8, общей площадью 36,7 кв.м., с кадастровым номером 21:03:010533:119, принадлежащую на праве собственности Гусакову Александру Викторовичу;

           -      квартиру № 10, общей площадью 26,3 кв.м., с кадастровым номером 21:03:010533:128, принадлежащую на праве личной собственности Кармызовой Клавдии Васильевне».
          1.13 изложить подпункт 13 пункта 1 в следующей редакции:

          1) «ул.Свердлова, д. № 67, площадью 785 кв.м. с кадастровым номером 21:03:010307:2, разрешенный вид использование – обслуживание жилого дома. Изъять путем выкупа жилые помещения, расположенные в доме № 67 по улице Свердлова:

           -   квартиру № 1, общей площадью 26,3 кв.м., с кадастровым номером 21:03:010306:108, принадлежащую на праве собственности Бурмистровой Таисии Сергеевне;

           -   квартиру № 2, общей площадью 21,8 кв.м., с кадастровым номером  21:03:010306:107, принадлежащую на праве собственности Емельянову Федору Александровичу;

           -    квартиру № 3, общей площадью 36,1 кв.м., с кадастровым номером 21:03:010306:109, принадлежащую на праве общей долевой собственности, доля в праве 1/3 Маторкиной Диане Ангамировне, Маторкину Юрию Николаевичу, Маторкину Николаю Ивановичу;

           -    квартиру № 4, общей площадью 27,3 кв.м., с кадастровым номером 21:03:010306:110, принадлежащую на праве собственности Дубровской Нине Яковлевне».
          1.14 изложить подпункт 14 пункта 1 в следующей редакции:

           1) «ул.Дорожная, д. № 30, площадью 785 кв.м. с кадастровым номером 21:03:010237:4, разрешенный вид использование – обслуживание жилого дома. Изъять путем выкупа жилые помещения, расположенные в доме № 30 по улице Дорожная:

           -   квартиру № 2, общей площадью 24,5 кв.м., с кадастровым номером 21:03:010237:198, принадлежащую на праве собственности Кинякиной (Зорькиной) Валентине Сергеевне;

           -    квартиру № 3, общей площадью 35,4 кв.м., с кадастровым номером  21:03:000517:685, принадлежащую на праве собственности Сердцеву Станиславу Николаевичу».
          1.15 изложить подпункт 15 пункта 1 в следующей редакции:

           1) «ул.Ленина, д. № 65, площадью 1516 кв.м. с кадастровым номером 21:03:010516:15, разрешенный вид использование – обслуживание жилого дома. Изъять путем выкупа жилые помещения, расположенные в доме № 65 по улице Ленина:

            -  квартиру № 1, общей площадью 29,0 кв.м., с кадастровым номером  21:03:010532:1024, принадлежащую на праве собственности Куклевой Валентине Александровне;

             -  квартиру № 2, общей площадью 26,1 кв.м., с кадастровым номером  21:03:010532:1025, принадлежащую на праве собственности Несытову Валентину Петровичу;

             -   квартиру № 3, общей площадью 39,8 кв.м., с кадастровым номером  21:03:010532:1026, принадлежащую на праве собственности Безруковой Зинаиде Васильевне;
             -   квартиру № 4, общей площадью 46,3 кв.м., с кадастровым номером 21:03:010532:1027, принадлежащую на праве собственности Дубининой Валентине Александровне;

             -   квартиру № 5, общей площадью 44,0 кв.м., с кадастровым номером 21:03:010532:1028, принадлежащую на праве общей долевой собственности, доля в праве ½ Лазаревой Ирине Геннадьевне, Белякову Владимиру Геннадьевичу».

           2.Признать утратившими силу подпункты 16 и 17 пункта 1.

           3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам ЖКХ – начальника отдела градостроительства и природопользования  О.Н.Добрынкина.

Глава администрации города Алатыря                                                 А.В. Седов

Исп. Федорова М.В.
   тел. 2  03  39